[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ
СЛОБОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от   09  марта   2023 года                          № 11-р

О создании оперативной группы по предупреждению и ликвидации лесных и  торфяных пожаров на территории Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области в пожароопасный период 2023 года.
В целях предупреждения чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, связанных с лесными, полевыми и торфяными пожарами, снижения ущерба, наносимого ими  для организации работ по подготовке и проведению превентивных мероприятий:
Создать оперативную группу по предупреждению и ликвидации лесных и торфяных пожаров (далее – ЛТП) на территории Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области в пожароопасный период 2023 года в следующем составе:

Заварзина Г.В. - Глава муниципального образования Слободского сельского поселения Демидовского района смоленской области – руководитель оперативной группы

Члены оперативной группы:
Новиков В.В. - инспектор ОНД по Демидовскому, Велижскому и Руднянскому районам (по согласованию)

Кочергин А.С. - директор ФГУ «НП «Смоленское Поозерье» (по согласованию)
Блюкис В.А.     - начальник МУП службы «Янтарь» по ЖКУ(по согласованию)
2. Возложить на оперативную группу функции по организации контроля за проведением мероприятий по предупреждению и ликвидации возможных ЛТП в пожароопасный период 2023 года.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Слободского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области                                               Г.В.Заварзина